
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Девятая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 26 апреля 2007 года  №  74 
 

г. Глазов  

 

О реестре наказов избирателей 

депутатам Глазовского Районного 

Совета депутатов 

 

 

 

 Руководствуясь Положением  о наказах избирателей депутатам Глазовского Районного 

Совета депутатов, Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1.  Реестр наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов на 

2006-2011 годы утвердить. 

 2.  Предложить органам местного самоуправления сельских поселений, входящим в 

состав района, в срок до 1 июня 2007 года рассмотреть предложения избирателей по вопросам, 

отнесенным к их полномочиям и принять по указанным предложениям соответствующие 

решения. 

 3. Контроль за ходом реализации реестра наказов избирателей возложить на 

контрольную комиссию Глазовского Районного Совета депутатов. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 УТВЕРЖДЕН 

решением Глазовского районного Совета 

депутатов от 26 апреля 2007 года № 74 

 

 

РЕЕСТР 

  наказов избирателей депутатам Глазовского Районного Совета депутатов 

  на 2006-2011 годы    

 
Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

 

Общие наказы 

1. 

 

 

Содержание дорог в проезжем 

состоянии в зимнее время до 

населенных пунктов района 

Принять на текущий созыв  

2. Восстановление  уличного 

освещения в населенных пунктах 

района 

 Принять на текущий 

созыв 

Адамский № 1 Дзюин К.Н. 3. Газификация д.Адам Принять на текущий созыв  

Чепецкий  

№ 2 

Пенчев А.В. 4. Восстановление детских 

площадок в поселке Дом отдыха  

«Чепца» 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

5.  

  

Благоустройство территории 

поселка Дом отдыха «Чепца»; 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

6. Проектно-сметная документация 

по газификации населенных  

пунктов д.Солдырь, п.Дом 

отдыха «Чепца» 

Принять на перспективу  

Куреговский  

№ 3 

Сабреков В.В. 7. 

  

Передача внутрихозяйственных 

дорог района ГУ «Управтодор» 

  

Передать дорогу Самки-

Курегово на баланс 

«Управтодора» 

 

8. 

  

Отремонтировать спортзал в 

СДК д.Штанигурт   

Принять на текущий созыв  



   

  

Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

Кабаковский  

№ 4 

Шудегов И.В. 9. Снабжение жителей 

д.Кельдыково питьевой водой 

Устроить три колодца  

10. 

  

Ремонт дамбы пруда в 

д.Кельдыково 

Принять на текущий созыв 

  

 

Коммунальный  

№ 6 

Богданова С.В. 11. Капитально отремонтировать 

систему водоснабжения 

с.Понино 

Принять на текущий созыв  

12. Восстановить очистные 

сооружения и отремонтировать 

систему канализации в с.Понино; 

Принять на перспективу  

13. Капитальный ремонт здания 

Понинской участковой больницы 

Принять на текущий созыв  

Митинский  

№ 7 

Широких Г.В. 14.  Ремонт водопровода  в д.Митино   

 

Включить в Программу 

«Питьевая вода» 

 

Золотаревский  

№ 8 

Тютин Р.А. 15. 

 

Ремонт дорог в д.Золотарево  На рассмотрение 

сельского поселения 

Дондыкарский  

№ 9 

 16 Отремонтировать водопроводные 

сети в д.Чажайский лесоучасток 

Принять на текущий созыв  

17. Переоборудовать под социальное 

жилье здание ФАП в д.Дондыкар 

Принять на текущий созыв  

Люмский  

№ 11 

Марьина Г.В. 18. Подключение школы, больницы 

к центральной котельной в 

с.Люм 

Принять на текущий созыв  

19. 

  

Оказать содействие в ремонте 

дороги до д.Сева 

  

Дорогу Сева-Пудвай  

передать на баланс 

«Управтодора» 

 

Кожильский  

№ 12 

Абашев А.С. 20. Завершить газификацию в 

д.Кожиль по улицам 

Молодежная, Кировская, 

Сянинская, Магистральная, 

Принять на текущий созыв  



   

  

Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

Пушкина, пер.Зеленый 

21. 

  

  

Проложить дороги с твердым 

покрытием в д.Кожиль по 

ул.Подлесная, Трефилова, 

Гагарина, Пушкина, Сянинская, 

пер.Зеленый; в д.Чура по 

ул.Полевая, Лесная; в с.Дзякино 

по ул.Советской 

 Содержать дороги в 

проезжем состоянии 

сельскому поселению 

22. 

  

Проложить водопровод в  

д.Н-Кузьма по нечетной стороне 

улицы 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

23. Благоустроить территории и 

отремонтировать памятники 

воинам-землякам, погибшим в 

годы ВОВ в д.Кожиль, д.Чура, 

с.Дзякино 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

24. Передать в муниципальную 

собственность жилищный фонд, 

инженерные коммуникации СПК 

«Кожильский» и организовать 

эксплуатацию сетей и жилфонда 

Принять на текущий созыв  

25. Благоустроить стадион в МОУ 

«Кожильская» СОШ с/х 

направления 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

26. Продолжить пешеходные 

тротуары и мосты по улице 

Кировской в д.Кожиль и по 

улице Советской в с.Дзякино; 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

27. Провести ЛЭП 0,4 кВ по 

пер.Магистральный, 

Принять на текущий созыв  



   

  

Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

ул.Пушкина, ул.Гагарина в 

д.Кожиль 

 

Железнодорожный  

№ 14 

Чупин А.Л. 28. Завершить газификацию в 

д.Чура, д.Н-Кузьма, и.Дзякино по 

ул.Энергетиков 

Принять на текущий созыв  

29. Произвести капитальный ремонт 

водопровода в с.Дзякино по 

целевой программе «Питьевая 

вода» 

Включить в Программу 

«Питьевая вода» 

 

Парзинский  

№ 17 

Першин И.И. 30. Приобрести микроавтобус в 

Парзинскую школу 

Принять на текущий созыв  

31. Отремонтировать 

(заасфальтировать) дорожку 

вокруг здания Парзинского 

детского сада 

 На рассмотрение сельско-

го поселения 

32. Отремонтировать улицы в 

д.Абагурт, д.Озегвай, д.Ягошур 

 На рассмотрение сельско-

го поселения 

33. 

  

Передать дорогу с.Парзи-

д.Абагурт на баланс ГУ 

«Управтодора» 

Дорогу Абагурт-В-Парзи 

передать на баланс 

«Управтодора» 

 

34. Построить дорогу с гравийным 

покрытием по ул.Заречной, 

ул.Лесной с.Парзи 

 На рассмотрение сельско-

го поселения 

35. Реконструировать систему 

отопления в детском саду 

Принять на текущий созыв  

36 

  

Расширить телефонную станцию 

в с.Парзи 

Принять на перспективу  

Трубашурский  

№ 22 

Чирков Н.В. 37. Ремонт дороги до д.Сепыч В перспективе дорогу  

Трубашур-Сепыч передать на 

баланс «Управтодора» 

 



   

  

Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

38. Строительство моста через 

р.Сепыч 

 

В перспективе дорогу  

Трубашур-Сепыч передать на 

баланс «Управтодора» 

 

39. Открытие кладбища в 

д.Трубашур 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

40. Ремонт грунтовой части улицы в 

д.Омутница 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

41. Установить пожарную 

сигнализацию в Доме народного 

творчества 

Принять на текущий созыв  

42. Организация торговли 

медикаментами в Трубашурском 

фельдшерско-акушерском пункте 

Принять на текущий созыв    

Качкашурский  

№ 23 

Князева Е.В. 43. 

  

Возобновить работу физиокаби-

нетов в Качкашурском ФАПе 

Принять на текущий созыв  

Пригородный  

№ 24 

Демина Г.М. 44. Капитальный ремонт 

водопроводных коммуникаций в 

д.Штанигурт 

Принять на текущий созыв  

45. Завершение строительства 

канализационных сетей в 

д.Штанигурт 

Принять на текущий созыв  

46. Ремонт дорог по улицам внутри 

населенных пунктов 

муниципального образования 

«Штанигуртское» 

 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

47. 

  

Установка указательного 

дорожного знака «Осторожно, 

дети!» на ул.Глазовской  

д.Штанигурт – напротив ЦСДК 

 

 На рассмотрение 

сельского поселения 



   

  

Наименование и номер 

избирательного округа 

ФИО депутата Поряд. 

№ 

наказа 

Содержание наказа    

Принять на исполнение Передать на рассмотрение 

муниципальных образований 

(поселений) 

Штанигуртский 

№ 25 

Терский О.В. 48. Капитальный ремонт 

водопроводных коммуникаций в 

д.Штанигурт 

Принять на текущий созыв  

49. Завершение строительства 

канализационных сетей в 

д.Штанигурт 

Принять на текущий созыв  

50. 

 

Ремонт дорог по улицам внутри 

населенных пунктов 

муниципального образования 

«Штанигуртское» 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

51. Установка указательного 

дорожного знака «Осторожно, 

дети!» на ул.Глазовской  

д.Штанигурт – напротив ЦСДК 

 

 На рассмотрение 

сельского поселения 

 

                                                                                   


